



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2017 г.

№ 734-П

г. Салехард

**О внесении изменений в реестр государственных функций
Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативного правового акта Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **постановляет:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в реестр государственных функций Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденный постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 сентября 2011 года № 674-П.

Вице-губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



И.Б. Соколова

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 20 июля 2017 года № 734-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в реестр государственных функций
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. Пункт 3.7 графы 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«пп. 34 п. 2 ст. 26.3 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации».
2. В пункте 3.116 графы 4 слова «04.03.2013 № 22-ПГ» заменить словами «12.05.2016 № 88-ПГ».
3. В графе 2:
 - 3.1. пункт 6.2 после слова «программ» дополнить словами «и проектов»; после слов «охрана окружающей среды» дополнить словами «и экологическая безопасность»;
 - 3.2. пункт 11.1 после слов «стихийных бедствий» дополнить словом «, эпидемий».
4. В графе 3:
 - 4.1. в пункте 11.45 слова «абз. 8» заменить словами «абз. 9»;
 - 4.2. в пункте 11.46 слова «абз. 9» заменить словами «абз. 10»;
 - 4.3. в абзаце втором пункта 11.47 слова «абз. 10» заменить словами «абз. 11»;
 - 4.4. в пункте 11.48 слова «абз. 11» заменить словами «абз. 12».
5. Пункт 13.17 графы 2 изложить в следующей редакции:
«Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения и обеспечения безопасности дорожного движения на них».
6. Пункт 13.46 изложить в следующей редакции:

«

13.46.	Принятие решения в установленном порядке о создании и об использовании на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных	пп. 11 п. 2 ст. 26.3 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской	п. 10 ст. 3 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19.07.2012 № 66-ЗАО «О регулировании отдельных отношений в области использования	
--------	--	---	---	--

<p>дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения, и о прекращении такого использования, а также создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), предоставляемых без взимания платы</p>	<p>Федерации» п. 3.1 ст. 12 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»</p>	<p>автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в Ямало-Ненецком автономном округе»</p>	
---	---	--	--

».

7. В пункте 13.59 графы 3 слова «пп. 11 п. 2 ст. 26.3 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» исключить.

8. В графе 4:

8.1. пункт 13.67 изложить в следующей редакции:

«п. 2 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 24.06.2016 № 602-П «Об утверждении Порядка предоставления, распределения и расходования субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов в Ямало-Ненецком автономном округе из окружного бюджета на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении отдельных полномочий органов местного самоуправления в сфере дорожной деятельности»;

8.2. в пункте 13.72 слова «04.03.2013 № 22-ПГ» заменить словами «12.05.2016 № 88-ПГ».

9. В графе 3:

9.1. пункт 29.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«п. 27 Ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, лечебных, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов заразного узелкового дерматита крупного рогатого скота, утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 05.04.2017 № 166»;

9.2. в пункте 37.1 слова «ст. 6» заменить словами «ст.ст. 6».

10. В абзаце первом пункта 37.3 графы 4 слова «ст. 86, 86-1» заменить словами «ст.ст. 86, 86-1».

11. Пункт 37.8 графы 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«ч. 1 ст. 13 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

12. В пункте 37.19:

12.1. в графе 2 слово «информации» заменить словом «тайны»;

12.2. графу 3 изложить в следующей редакции:

«п. 4 ст. 4 Закона Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1 «О государственной тайне»

ч.ч. 1, 2, п. 6 ч. 4 ст. 16 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

13. Пункт 37.20 графы 3 изложить в следующей редакции:

«п. 2 ст. 6, п.п. 1, 2, 6, 9 ст. 9, п. 1 ст. 16 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»

ст. 1, п. 2 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

п.п. 1, 3 – 5 Указа Президента Российской Федерации от 06.03.1997 № 188 «Об утверждении перечня конфиденциального характера»

пп. 2.2 п. 2 Положения о порядке обращения со служебной информацией ограниченного распространения в федеральных органах исполнительной власти и уполномоченном органе управления использованием атомной энергии, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.11.1994 № 1233».

14. Пункт 37.21 графы 4 изложить в следующей редакции:

«п. 2 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 12.12.2016 № 1150-П «Об Инструкции по делопроизводству в исполнительных органах государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа», п. 2.2.6 Инструкции по делопроизводству в исполнительных органах государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденной указанным постановлением».

15. В пункте 37.22 графы 3 слова «ст. 4, 23» заменить словами «ст.ст. 4, 23».

16. В пункте 37.24 графы 4 слова «ст. 35 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 29.03.2005 № 26-ЗАО «О государственной гражданской службе Ямало-Ненецкого автономного округа» исключить.

17. Пункт 37.27 изложить в следующей редакции:

«

37.27.	Размещение информации о своей деятельности в сети Интернет, в том числе в форме открытых данных	п. 2 ст. 6, ч. 2.1 ст. 7, ст. 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»		
--------	---	--	--	--

».

18. В графе 3:

18.1. в пункте 37.29 слова «ст. 9, 10» заменить словами «ст.ст. 9, 10»;

18.2. в пункте 37.34 слова «ст. 6, 8» заменить словами «ст.ст. 6, 8».